BRETLANDIA (*Bretland, Britannia*) I, 168, 178, 213, 281. Id. qu. Britannia, qu, nom. cfr.

BRETO, BRETONES (*Bretzkr, enskr, Bretar*) I, 23; XI, 375. E Britannia vel Bretlandia oriundus. Cfr. Brito, Britones, Britanni.

BRETONUM TERRA (*Bretland, Brettannia*) I, 23; XI, 375. Id. qu. Bretlandia, Britannia, quæ nom cfr.

BRIDSTEIN (*Briðsteinn, Brimsteinn, Bristeinn* et dan. *Brimsted* [Peder Claussen versio danica], isl. in *Brimstaðir* translatum) VIII, 193. Locus, ubi Varbelgi a Tunsbergianis proelio superati sunt. Etiam Brimstein scribitur (*Brimsteinn Fornmannas.* IX, 13). Secundum contextum insula parva, vel scopulus quidam Foldæ aut sinui Osloensi in Norvegia ab oriente sole fuerit necesse est; fortasse scopuli, qui nunc in chartis geographicis *Tristee* scribuntur, ad insulam *Ageröen*, unam insularum *Hvalöerne*, quæ ad provinciam *Mosse*, *Thunö* et *Onsö*, praefecturam *Smaalenene* in Norvegia pertinent (Kraft, 1 D. pag. 136; 2 D. pag. 561), fortasse etiam saxum *Brimsteen*, quod Tunsbergo (*Tönsberg*) propius adjacet, significatur. A Peder Claussen in versione danica Hist. Inglii Bardi filii (Fornmannas. IX, 210) *Brimsted* vocatur, quod secundum ea, quæ jam commemoravimus, pro lectione vitiosa habendum est. Cfr. Brimstadensis, Brimstein, Bristein.

BRIMANGRIA (*Brimángr*) X, 289. Insula in Nordfjördo in tractu Fjordensi (*Firðafylki*) in Norvegia, hodie *Bremangerlandet* nominata.

BRIMEYÆ (*Brimeyjar, Bremeyjar, Brenneyjar, Brunneyjar*) IX, 366. Id. qu. Brenneyæ, hodie *Brönnö*. Cfr. Brenneyæ, Bremeyæ, Brunneyæ.

BRIMSTADENSIS, -STADUS (*ði Brimstöðum, Brimstaða* [gen.] *Brimsted*) IX, 124. Cfr. Brimstein, Bridstein, Bristein.

BRIMSTEIN, BRIMSTEINUS (*Brimsteinn, Briðsteinn,*

Bristeinn et *Brimsted* isl. in *Brimstaðir* translatum) VIII, 193; IX, 42. Cfr. Bridstein, Brimstadensis, Bridstein.

BRINGULMARKIA (*Bringulmörk*, *Vingulmörk*) I, 5. Lectio vitiosa pro Vingulmarkia, qu. nom. cfr.

BRISTEIN (*Bristeinn*, *Brimsteinn*, *Briðsteinn* dan. ut a Peder Claussen vertitur, *Brimsted*, isl. in *Brimstaðir* translatum) VIII, 193. Cfr. Bridstein, Brimstein, Brimstadensis [Brimstadus].

BRITANNIA, BRITTANNIA, [al. BRETONUM TERRA, BRETLANDIA, VALLIA] (*Brittania*, *Bretland*) I, 7-8, 23; IV, 207; V, 145; VII, 45, 48; X, 385; XI, 43-44, 52-54, 57, 61, 67, 92, 144, 375. In duabus diversis significationibus hocce nomen occurrit. Nunc enim, ut fere semper in decem primis voluminibus Scriptorum Hist. Island. modo terram, hodie Wales (*Bretland*, Bretorum terra) appellatam, quæ a Bretonibus antiquis, e cæteris Angliae regionibus expulsis, postea incolebatur, denotatur, et ita fere ubique distinguitur ab Anglia, Anglosaxonum terra, nunc autem, ut XI, 375 et all. loc., pro tota Anglia, antiquorum Bretonum terra (*Bretenland*) usitatur, et ita nomen normanicum *Bretland*, quod cæterum a normanno *Brittannia* discerni solet, cum hoc nomine communem habet significationem, quod, cum sensu suo et derivatione a Bruto, e scriptis quibusdam meridionalium gentium in linguam normannicam exceptum, de tota Anglia valere solebat. Al. Bretlandia, qu. nom. cfr.; vid. etiam Anglia, Bretonum terra. — Plura vero argumento sunt; Brittaniæ nomine (*Bretland*) non Angliam sed regionem modo Wales (Valliam) significari solitam: quum enim VII, 48 insula Öngulseyya [Mona], hodie *Anglesea*, tertia Brittaniæ pars esse dicatur, facile apparebit Valliæ, non Angliae rationem haberit. Habebat etiam hæc regio proprios dynastas, ut tempore Palnatokii Stefner dynasta Bretlandiæ [Valliæ] commemoratur, aliisque